
Referat af sektorgeneralforsamling i Pædagogisk Sektor i FOA Sjælland d. 30. januar 2018 

 

1. Velkomst. Sektorformand Dorthe Isager bød på sektorformandskabets vegne velkommen, 

hvorefter der blev sunget ”Når jeg ser et rødt flag smælde”. 

 

2. Formalia. 

a) Valg af dirigent. Afdelingsformand Sigurd Gormsen blev valgt. 

b) Valg af referent. Sektornæstformand René Strunch blev valgt. 

c) Berigtigelse af sektorgeneralforsamlingen. Dirigenten konstaterede, at sektorgeneralforsamlingen var 

rettidigt indvarslet. Der blev konstateret tilstedeværelse af 21 stemmeberettigede medlemmer af 

sektoren. 

d) Valg af stemmetællere. Dirigenten foreslog, at Bob Fongyllen og Gitte Rodian blev valgt som 

stemmetællere. Dette tilsluttede sektorgeneralforsamlingen sig. 

e) Godkendelse af forretningsorden. Forretningsordenen blev godkendt. 

 

3. Sektorbestyrelsens beretning. Sektorformand Dorthe Isager gav en kort introduktion til 

præsentationen af sektorbestyrelsens beretning, som dels var blevet omdelt i skriftlig form på 

bordene (Den skriftlige beretning er også vedlagt referatet som bilag) og dels blev præsenteret 

emneopdelt og i mundtlig form af sektorbestyrelsens medlemmer. 

Sektorbestyrelsens arbejde med vold og trusler blev præsenteret af hhv. Carsten Feldtsted og 

Nichlas Riise, førstnævnte for døgnområdet og sidstnævnte for dagtilbudsområdet – begge med 

afsæt i egne erfaringer fra deres respektive kommuner, hvilket også gjorde sig gældende for de 

efterfølgende sektorbestyrelsesmedlemmers mundtlige afrapportering. 

Rikke Grønager og Ulla Jakobsen præsenterede den del af sektorbestyrelsens arbejde, der har 

haft fokus på dagplejen. Dagplejens største problem – udover faldende børnetal – er 

uomtvisteligt af rekrutteringsmæssig karakter. Det opleves stadigt sværere at rekruttere 

dagplejere. Samtidig er gennemsnitsalderen blandt dagplejere ved at være relativt høj, hvilket 

udfordrer gæsteplejemuligheder som følge af den overenskomstaftalte mulighed for at kunne 

sige nej til gæstebørn, når man er fyldt 58 år. 

Bob Fongyllen og Randi Christensen præsenterede sektorbestyrelsens arbejde med inklusion og 

dennes konsekvenser på det pædagogiske område. Oplevelsen af den stadigt øgede inklusion i 

institutionerne er præget af frustration og indtrykket af, at inklusionsbørnene ikke får et 

pædagogisk tilbud, der matcher deres behov. 



Linette Feldtsted præsenterede sektorbestyrelsens fokus på de private dagpasningsordninger i 

den forgangne periode. Hun fremhævede i den forbindelse de udfordringer, der kan være 

forbundet med den nye dagtilbudsreform, hvor private børnepassere vil skulle have pædagogisk 

tilsyn i et omfang, der matcher de kommunale dagplejere. 

Sektornæstformand René Strunch præsenterede sektorbestyrelsens fokus på 

organiseringsindsatsen, resultaterne heraf samt den – desværre relativt store 

medlemstilbagegang FOA Sjælland oplevede i 2017. 

Der var undervejs i præsentationerne en livlig og engageret debat, hvorefter beretningen blev 

godkendt. 

 

4. Faglige mål for 2018. Sektorbestyrelsen foreslår, at der arbejdes med flg. faglige mål i 2018:  

a) Udarbejdelse af faglige profiler for sektorens faggrupper. 

b) Medlemsorganisering og -fastholdelse. 

Sektorformand Dorthe Isager motiverede de af sektorbestyrelsen foreslåede faglige mål for 2018. 

Elin Bundgaard spurgte til, hvad man forestillede sig vedr. faglige profiler for de mindre faggrupper, 

som f.eks. handicaphjælpere. Lige netop denne faggruppe hører dog til SoSu sektoren. 

Gitte Rodian spurgte ind til ”den røde tråd” i forhold til eksempelvis forbundets nyligt afholdte 

konference omhandlende den pædagogiske assistent og det, som sektoren arbejder med. 

Tina Mikkelsen gjorde opmærksom på den frustration, der tit opleves i forhold til diverse konferencer 

mv., hvor der igangsættes en masse initiativer, som der imidlertid er en oplevelse af, at der aldrig rigtig 

bliver fulgt op på. Udfordringen i den sammenhæng er nok, at der skal være en balance mellem antallet 

af initiativer til indsatsområder og så de forhåndenværende ressourcer blandt såvel fagligt valgte, 

tillidsvalgte om medlemmer. 

Elin foreslog, at man ændrede formuleringen af fagligt mål litra lille a til: ”Styrkelse af faglige profiler 

for sektorens faggrupper”. 

Karen foreslog en kompromisløsning således, at forslag til faglige mål litra lille a kommer til at lyder 

som følger: ”Udarbejdelse og styrkelse af faglige profiler for sektorens faggrupper”. 

Sektorgeneralforsamlingen tilsluttede sig det kompromissøgende ændringsforslag, hvorefter de faglige 

mål blev enstemmigt vedtaget. 

I forlængelse af behandlingen af de foreslåede faglige mål for 2018 ønsker sektorbestyrelsen at få 

sektorgeneralforsamlingens bud på konfliktområder i forbindelse med de igangværende 

overenskomstforhandlinger. Afdelingsnæstformand Sigurd Gormsen gav en introduktion til udpegningen 

af konfliktområder, så sektorgeneralforsamlingen kunne summe over dette i en pause, inden der blev 

taget stilling til dette. 

Bob Fongyllen foreslog Slagelse Kommune. 



Nichlas Riise foreslog, at man helt klart skulle udpege pædagogisk sektors område – og ikke 

nødvendigvis kun Ringsted Kommune under henvisning til KLs udmelding om, at det  pædagogiske 

område ikke har samme bevågenhed som SoSu området grundet rekrutteringsvanskelighederne for så 

vidt angår social- og sundhedsassistenterne. 

Rikke Grønager gav udtryk for en bekymring i forhold til de vanskeligheder, man kan bringe forældre i, 

når de i tilfælde af konflikt på det pædagogiske område ikke kan få passet deres børn. 

Tina Mikkelsen supplerede med en bekymring for dagplejens overlevelse, hvis dagplejen udpeges som 

konfliktområde. 

Karen Christensen og René Strunch gjorde opmærksom på, at den slags bekymringer ikke bør være en 

hindring for at føre arbejdskamp. Især taget i betragtning, at KL har lagt op til en markant udhuling af 

såvel dagplejeroverenskomsten som pædagogmedhjælper- og pædagogisk assistent overenskomsten. 

Hanne Pedersen foreslog at udpege både dagplejen og pædagogmedhjælperområdet i Holbæk 

Kommune. 

Gitte Rodian havde ikke noget konkret bud fra Kalundborg, men hun tilkendegav, at man bør ramme der, 

hvor det rammer hårdest. 

Dirigenten, afdelingsformand Sigurd Gormsen konkluderede, at det lyder som om, man er kalr til at 

konflikte, hvis det skulle blive nødvendigt. 

 

5. Indkomne forslag. Ved fristens udløb for indsendelse af indkomne forslag, var der ikke 

fremsendt nogen sådanne. 

 

6. Valg.  

A. Der skal vælges faggrupperepræsentanter til faggruppelandsmøderne for flg. 

faggrupper: Pædagogmedhjælpere og pædagogiske assistenter normalområdet; 

pædagogmedhjælpere og pædagogiske assistenter specialområdet; omsorgs- og 

pædagogmedhjælpere samt pædagogiske assistenter; dagplejere; dagplejepædagoger samt 

dagplejeledere. 

For pædagogmedhjælperne og de pædagogiske assistenter på normalområdet blev Bob 

Fongyllen og Karina Thimm Hansen valgt. Elin Bundgaard blev valgt som suppleant. 

For pædagogmedhjælperne og de pædagogiske assistenter på specialområdet blev der ikke 

valgt nogen, men Nichlas Riise sidder i det faglige udvalg og er dermed selvskrevet til at 

deltage. 

For omsorgs- og pædagogmedhjælperne samt de pædagogiske assistenter blev Carsten 

Feldtsted valgt. 

For dagplejerne blev Ulla Finne Jakobsen og Karen Christensen valgt. 



For dagplejepædagogerne blev Linette Feldtsted valgt. 

Da der ikke var nogen dagplejeledere tilstede ved sektorgeneralforsamlingen blev der ikke 

valgt faggrupperepræsentanter for denne faggruppe. 

 

B. Valg til sektorbestyrelsen. 

Bestyrelsesmedlemmer for 2 år: 

Hanne B. Pedersen – modtager genvalg. Hanne B. Pedersen blev valgt. 

Pernille Arpe-Strøm – modtager genvalg. Pernille Arpe-Strøm blev valgt. 

Karina Thimm Hansen – modtager genvalg. Karina Thimm Hansen blev valgt. 

Anne Kulas – modtager genvalg. Anne Kulas blev valgt. 

Suppleanter for 2 år: 

Tina Mikkelsen – modtager genvalg. Tina Mikkelsen blev valgt. 

Jannie Rasmussen – modtager genvalg. Jannie Rasmussen blev valgt. 

Mette Pernille Schmidt tilkendegav sit kandidatur til den ene af de to suppleantposter. 

Efter skriftlig afstemning blev Jannie Rasmussen og Mette Pernille Schmidt valgt med 

stemmefordelingen Mette 21 stemmer, Jannie 14 stemmer og Tina 7 stemmer 

 

7. Afslutning. Sektorformand Dorthe Isager takkede på sektorformandskabets vegne for 

fremmødet og for god ro og orden, hvorefter sektorgeneralforsamlingen blev afsluttet med 

afsyngning af ”De tre blå røvere”. 

 

 

 

___________________________                                           ___________________________ 

Dirigent Sigurd Gormsen                                                     Sektorformand Dorthe Isager 

 

 

____________________________ 

Referent René Strunch 

 



 


